神奈川県臨床細胞学会 幹事会 議事録

日時：2021年 8月 24日 火曜日 18:00～18:30

Web会議

役員総数：31名(会長 1名、副会長 2名、幹事 26名、監事 2名)

総出席数：22名

出席者: 会長 仲村武

 副会長 宮城悦子、三田和博

 幹事   阿部直也、池田仁惠、磯崎勝、伊藤仁、稲山嘉明、今井宏樹、加戸伸明、加藤久盛、

川本雅司、草苅宏有、小島朋子、佐藤之俊、松島隆、松永竜也、森裕二、山田正人

 監事  上坊敏子、石渡仁深

    学術集会大会長 山中正二

 (事務局書記 今井宏樹)

欠席者 幹事  新井正秀、大金直樹、小野瀬亮、風間曉男、梶原博、佐治晴哉、

戸澤晃子、中村直哉、古田玲子、横瀬智之

審議事項

第 39回神奈川県臨床細胞学術集会開催について

1. 山中正二学術集会大会長より

⚫ コロナウイルス感染症拡大により現地での開催は出来ない。

⚫ Web開催とするには問題が多く開催できない。

⚫ 学術集会開催中止を考えている。

2. 仲村会長より

⚫ 神奈川県臨床細胞学会 HPを使用した、Web開催の提案がされた。

⚫ Web開催の構築が不透明であること、クレジット付与の問題、講演者等の了解など問題が

ある。

大会長の意向に賛同される幹事が多く、HPを利用した Web開催に問題があることから、第 39回神

奈川県臨床細胞学術集会の中止が決定された。

次回の学術集会は、2022 年度に第 39 回神奈川県臨床細胞学術集会として開催することが確認され

た。

(記録：今井宏樹)